

**Amandman 1282**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 2.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**2.a Kao podskup prethodno navedene dodjele sredstava, 30 % EPFRR-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za intervencije koje se odnose na posebne ciljeve u području klime i okoliša iz članaka 65. i 67.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1283

**Amandman 1283**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 2.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.b Najmanje 3 % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za savjetodavne usluge za poljoprivrednike iz članka 13. te za intervencije razmjene znanja i informacija iz članka 72.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1284

**Amandman 1284**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvešće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 3. – podstavak 2.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

Doprinos iz EPFRR-a može se povećati na **6 %** za strateške planove u okviru ZPP-a ako ukupni iznos potpore Unije za ruralni razvoj iznosi najviše 90 milijuna EUR.

Doprinos iz EPFRR-a može se povećati na **8 %** za strateške planove u okviru ZPP-a ako ukupni iznos potpore Unije za ruralni razvoj iznosi najviše 90 milijuna EUR.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1285

## **Amandman 1285**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

### **Izvešće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

### **Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 3.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**3.a** *Maksimalno 10 % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. može se upotrijebiti za financiranje materijalnih ulaganja iz članka 68. Ulaganja iz članka 68. stavka 4. ne uračunavaju se u maksimalni iznos od 10 %. Maksimalno 5 % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. može se upotrijebiti za financiranje ulaganja u instalaciju digitalne tehnologije iz članka 68.b. Ulaganja kojima se doprinosi ostvarenju ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) ove Uredbe ne uračunavaju se u maksimalni iznos od 5 %.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1286

**Amandman 1286**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 3.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**3.b** *Maksimalno 10 % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. može se upotrijebiti za financiranje instrumenata za upravljanje rizicima iz članka 70.*

Or. en

**Amandman 1287**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvjeshće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 4.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

4. Za svaku državu članicu minimalni iznos utvrđen u Prilogu X. namijenjen je za doprinos posebnom cilju „privlačenja mladih poljoprivrednika i olakšavanja poslovnog razvoja” utvrđenom u članku 6. stavku 1. točki (g). ***Na temelju analize situacije u smislu prednosti, nedostataka, prilika i prijetnji („SWOT analiza”) i utvrđivanja potreba na koje se treba usmjeriti, iznos se koristi za sljedeće vrste intervencija:***

***(a) dodatna preraspodijeljena potpora dohotku za mlade poljoprivrednike kako je utvrđeno u članku 27.;***

***(b) pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika iz članka 69.***

4. Države članice moraju rezervirati najmanje 5 % imovine, kako je utvrđeno u Prilogu VII., za dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike i nove poljoprivrednike, kako je utvrđeno u članku 27.

Or. en

**Amandman 1288**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 4.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**4.a Države članice rezerviraju najviše 50 % iznosa utvrđenih u Prilogu VII. za:**

**(a) osnovnu potporu dohotku za održivost kako je navedeno u glavi III. poglavlju II. pododjeljku 2.;**

**(b) preraspodjelu plaćanja kako je navedeno u glavi III. poglavlju II. odjeljku 2. pododjeljku 3.;**

**(c) intervencije za proizvodno vezanu potporu dohotku kako je navedeno u glavi III. poglavlju II. odjeljku 2. pododjeljku 1.;**

**(d) vrste intervencija u drugim sektorima kako je navedeno u glavi III. poglavlju III. pododjeljku 7.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1289

**Amandman 1289**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 4.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***4.b Najmanje 30 % iznosa utvrđenih u Prilogu VII. namijenjeno je za pružanje potpore za preraspodijeljeno plaćanje iz članka 26.***

Or. en



15.10.2020

A8-0200/1290

### **Amandman 1290**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

### **Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

### **Prijedlog uredbe**

**Članak 86. – stavak 4.c (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***4.c Najmanje 40 % ukupnih dodijeljenih sredstava utvrđenih u Prilogu VII. za razdoblje od 2023. do 2027., koja do 2027. dosežu najmanje 50 %, namijenjeno je programima za klimu i okoliš iz članka 28.***

***Države članice mogu namijeniti različite iznose za svaku kalendarsku godinu, ispod ili iznad postotka koji je država članica utvrdila u skladu s prvom rečenicom, pod uvjetom da zbroj svih godišnjih iznosa odgovara tom postotku.***

Or. en

